

**ISLE OF WIGHT ROUTE 10 20-INCH WATER TRANSMISSION MAIN PROJECT
IFB No. 20014-AG**

Department of Public Utilities • Suffolk, Virginia

BID TABULATION

Bid Opening: September 5, 2019 at 3:00 pm (EST)

| Item No. | DESCRIPTION | Quantity | Unit | Tidewater Utility Construction, Inc. | | Bridgeman Civil, Inc. | | S.J. Louis Construction, Inc. | | Basic Construction Company, LLC | | Vico-Anike Joint Venture | | Trident Civil, Inc. | | Walter C. Via Enterprises, Inc. | | Garney Companies, Inc. | | Peters and White Construction Co. | | Kevcor Contracting Corp. | | Gaston Brothers Utilities, LLC | |
|-------------------------|--|----------|------|---|---|------------------------------|------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------|----------------------------|--|--|-------------------------------|-------------------------------|--|--|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| | | | | Unit Cost | Calculated Total Cost | Unit Cost | Calculated Total Cost | Unit Cost | Calculated Total Cost | Unit Cost | Calculated Total Cost | Unit Cost | Calculated Total Cost | Unit Cost | Calculated Total Cost | Unit Cost | Calculated Total Cost | Unit Cost | Calculated Total Cost | Unit Cost | Calculated Total Cost | Unit Cost | Calculated Total Cost | Unit Cost | Calculated Total Cost |
| 1 | Mobilization / Demobilization (Limited to 5%) | 1 | LS | \$ 95,000.00 | \$ 95,000.00 | \$ 100,000.00 | \$ 100,000.00 | \$ 110,148.25 | \$ 110,148.25 | \$ 104,000.00 | \$ 104,000.00 | \$ 119,224.98 | \$ 119,224.98 | \$ 115,000.00 | \$ 115,000.00 | \$ 120,000.00 | \$ 120,000.00 | \$ 125,000.00 | \$ 125,000.00 | \$ 125,000.00 | \$ 125,000.00 | \$ 140,000.00 | \$ 140,000.00 | \$ 150,000.00 | \$ 150,000.00 |
| 2 | 20-Inch D.I. Water Main | 6,827 | LF | \$ 170.00 | \$ 1,160,590.00 | \$ 225.00 | \$ 1,536,075.00 | \$ 190.00 | \$ 1,297,130.00 | \$ 216.00 | \$ 1,474,632.00 | \$ 244.00 | \$ 1,665,788.00 | \$ 250.00 | \$ 1,706,750.00 | \$ 271.00 | \$ 1,850,117.00 | \$ 215.00 | \$ 1,467,805.00 | \$ 290.00 | \$ 1,979,830.00 | \$ 290.00 | \$ 1,979,830.00 | \$ 300.00 | \$ 2,048,100.00 |
| 3 | 16-Inch D.I. Water Main | 122 | LF | \$ 375.00 | \$ 45,750.00 | \$ 220.00 | \$ 26,840.00 | \$ 150.00 | \$ 18,300.00 | \$ 258.00 | \$ 31,476.00 | \$ 401.00 | \$ 48,922.00 | \$ 225.00 | \$ 27,450.00 | \$ 200.00 | \$ 24,400.00 | \$ 390.00 | \$ 47,580.00 | \$ 400.00 | \$ 48,800.00 | \$ 347.00 | \$ 42,334.00 | \$ 750.00 | \$ 91,500.00 |
| 4 | 16-Inch x 16-Inch Tapping Sleeve and Valve | 1 | EA | \$ 30,000.00 | \$ 30,000.00 | \$ 20,000.00 | \$ 20,000.00 | \$ 29,000.00 | \$ 29,000.00 | \$ 21,400.00 | \$ 21,400.00 | \$ 24,978.00 | \$ 24,978.00 | \$ 27,750.00 | \$ 27,750.00 | \$ 20,000.00 | \$ 20,000.00 | \$ 70,000.00 | \$ 70,000.00 | \$ 25,000.00 | \$ 25,000.00 | \$ 50,082.00 | \$ 50,082.00 | \$ 125,000.00 | \$ 125,000.00 |
| 5 | 20-Inch Butterfly Valve | 6 | EA | \$ 8,500.00 | \$ 51,000.00 | \$ 5,000.00 | \$ 30,000.00 | \$ 6,000.00 | \$ 36,000.00 | \$ 6,060.00 | \$ 36,360.00 | \$ 5,936.00 | \$ 35,616.00 | \$ 5,500.00 | \$ 33,000.00 | \$ 5,000.00 | \$ 30,000.00 | \$ 6,000.00 | \$ 36,000.00 | \$ 10,000.00 | \$ 60,000.00 | \$ 8,118.00 | \$ 48,708.00 | \$ 5,000.00 | \$ 30,000.00 |
| 6 | Fire Hydrant Assembly | 10 | EA | \$ 5,500.00 | \$ 55,000.00 | \$ 5,000.00 | \$ 50,000.00 | \$ 7,500.00 | \$ 75,000.00 | \$ 7,610.00 | \$ 76,100.00 | \$ 6,421.00 | \$ 64,210.00 | \$ 7,600.00 | \$ 76,000.00 | \$ 5,000.00 | \$ 50,000.00 | \$ 8,500.00 | \$ 85,000.00 | \$ 6,000.00 | \$ 60,000.00 | \$ 7,448.00 | \$ 74,480.00 | \$ 10,000.00 | \$ 100,000.00 |
| 7 | Manual Air Release Assembly | 4 | EA | \$ 3,500.00 | \$ 14,000.00 | \$ 2,000.00 | \$ 8,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 12,000.00 | \$ 2,640.00 | \$ 10,560.00 | \$ 3,687.00 | \$ 14,748.00 | \$ 1,100.00 | \$ 4,400.00 | \$ 2,000.00 | \$ 8,000.00 | \$ 4,000.00 | \$ 16,000.00 | \$ 3,500.00 | \$ 14,000.00 | \$ 2,095.00 | \$ 8,380.00 | \$ 5,000.00 | \$ 20,000.00 |
| 8 | Pipe Termination and Blow-off Assembly | 1 | EA | \$ 3,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 2,000.00 | \$ 2,000.00 | \$ 4,000.00 | \$ 4,000.00 | \$ 5,790.00 | \$ 5,790.00 | \$ 1,689.00 | \$ 1,689.00 | \$ 2,000.00 | \$ 2,000.00 | \$ 2,000.00 | \$ 2,000.00 | \$ 6,500.00 | \$ 6,500.00 | \$ 3,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 3,237.00 | \$ 3,237.00 | \$ 3,500.00 | \$ 3,500.00 |
| 9 | Water Sampling Station | 1 | EA | \$ 3,500.00 | \$ 3,500.00 | \$ 3,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 4,000.00 | \$ 4,000.00 | \$ 9,860.00 | \$ 9,860.00 | \$ 2,335.00 | \$ 2,335.00 | \$ 4,000.00 | \$ 4,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 17,000.00 | \$ 17,000.00 | \$ 4,000.00 | \$ 4,000.00 | \$ 3,960.00 | \$ 3,960.00 | \$ 5,000.00 | \$ 5,000.00 |
| 10 | Precast Meter Vault with 10-Inch Water Meter | 1 | EA | \$ 80,000.00 | \$ 80,000.00 | \$ 70,000.00 | \$ 70,000.00 | \$ 125,000.00 | \$ 125,000.00 | \$ 123,000.00 | \$ 123,000.00 | \$ 81,038.00 | \$ 81,038.00 | \$ 50,000.00 | \$ 50,000.00 | \$ 100,000.00 | \$ 100,000.00 | \$ 121,000.00 | \$ 121,000.00 | \$ 100,000.00 | \$ 100,000.00 | \$ 119,021.00 | \$ 119,021.00 | \$ 35,000.00 | \$ 35,000.00 |
| 11 | Precast Valve Vault with 10-Inch Solenoid Control Valve | 1 | EA | \$ 70,000.00 | \$ 70,000.00 | \$ 40,000.00 | \$ 40,000.00 | \$ 50,000.00 | \$ 50,000.00 | \$ 43,900.00 | \$ 43,900.00 | \$ 33,547.00 | \$ 33,547.00 | \$ 37,000.00 | \$ 37,000.00 | \$ 40,000.00 | \$ 40,000.00 | \$ 50,000.00 | \$ 50,000.00 | \$ 65,000.00 | \$ 65,000.00 | \$ 83,564.00 | \$ 83,564.00 | \$ 25,000.00 | \$ 25,000.00 |
| 12 | 3/4-Inch Water Service Line, Water Meter, and Shut off Valve (Open Cut Installation) | 3 | EA | \$ 2,000.00 | \$ 6,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 9,000.00 | \$ 1,600.00 | \$ 4,800.00 | \$ 3,570.00 | \$ 10,710.00 | \$ 1,214.00 | \$ 3,642.00 | \$ 2,075.00 | \$ 6,225.00 | \$ 1,500.00 | \$ 4,500.00 | \$ 3,700.00 | \$ 11,100.00 | \$ 5,000.00 | \$ 15,000.00 | \$ 1,736.48 | \$ 5,209.44 | \$ 5,000.00 | \$ 15,000.00 |
| 13 | 1-Inch Water Service Line, Water Meter, and Shut off Valve (Open Cut Installation) | 5 | EA | \$ 2,200.00 | \$ 11,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 15,000.00 | \$ 1,800.00 | \$ 9,000.00 | \$ 3,690.00 | \$ 18,450.00 | \$ 1,969.00 | \$ 9,845.00 | \$ 2,450.00 | \$ 12,250.00 | \$ 1,800.00 | \$ 9,000.00 | \$ 4,000.00 | \$ 20,000.00 | \$ 5,500.00 | \$ 27,500.00 | \$ 1,749.00 | \$ 8,745.00 | \$ 5,000.00 | \$ 25,000.00 |
| 14 | 3/4-Inch Water Service, Water Meter, and Shut off Valve (Bored Installation) | 1 | EA | \$ 2,250.00 | \$ 2,250.00 | \$ 3,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 3,400.00 | \$ 3,400.00 | \$ 3,570.00 | \$ 3,570.00 | \$ 3,417.00 | \$ 3,417.00 | \$ 2,925.00 | \$ 2,925.00 | \$ 3,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 7,000.00 | \$ 7,000.00 | \$ 10,000.00 | \$ 10,000.00 | \$ 4,932.00 | \$ 4,932.00 | \$ 10,000.00 | \$ 10,000.00 |
| 15 | 1-Inch Water Service Line, Water Meter, and Shut off Valve (Bored Installation) | 14 | EA | \$ 2,500.00 | \$ 35,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 42,000.00 | \$ 3,500.00 | \$ 49,000.00 | \$ 3,690.00 | \$ 51,660.00 | \$ 2,257.00 | \$ 31,598.00 | \$ 3,112.50 | \$ 43,575.00 | \$ 3,200.00 | \$ 44,800.00 | \$ 7,700.00 | \$ 107,800.00 | \$ 10,000.00 | \$ 140,000.00 | \$ 3,340.00 | \$ 46,760.00 | \$ 10,000.00 | \$ 140,000.00 |
| 16 | Additional 3/4-Inch Type K Copper Water Service Tubing | 1,200 | LF | \$ 35.00 | \$ 42,000.00 | \$ 10.00 | \$ 12,000.00 | \$ 35.00 | \$ 42,000.00 | \$ 18.30 | \$ 21,960.00 | \$ 14.43 | \$ 17,316.00 | \$ 18.00 | \$ 21,600.00 | \$ 5.00 | \$ 6,000.00 | \$ 22.00 | \$ 26,400.00 | \$ 8.00 | \$ 9,600.00 | \$ 21.00 | \$ 25,200.00 | \$ 27.50 | \$ 33,000.00 |
| 17 | Additional 1-Inch Type K Copper Water Service Tubing | 5,010 | LF | \$ 35.00 | \$ 175,350.00 | \$ 10.00 | \$ 50,100.00 | \$ 36.00 | \$ 180,360.00 | \$ 19.50 | \$ 97,695.00 | \$ 15.50 | \$ 77,655.00 | \$ 20.00 | \$ 100,200.00 | \$ 7.00 | \$ 35,070.00 | \$ 23.00 | \$ 115,230.00 | \$ 10.00 | \$ 50,100.00 | \$ 22.00 | \$ 110,220.00 | \$ 32.50 | \$ 162,825.00 |
| 18 | Private Water Service Turnaround (As Authorized by Owner) | 6 | EA | \$ 3,000.00 | \$ 18,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 18,000.00 | \$ 1,200.00 | \$ 7,200.00 | \$ 4,330.00 | \$ 25,980.00 | \$ 968.00 | \$ 5,808.00 | \$ 2,500.00 | \$ 15,000.00 | \$ 5,000.00 | \$ 30,000.00 | \$ 3,200.00 | \$ 19,200.00 | \$ 4,000.00 | \$ 24,000.00 | \$ 1,890.00 | \$ 11,340.00 | \$ 2,500.00 | \$ 15,000.00 |
| 19 | Additional Water Shutoff Valve | 14 | EA | \$ 300.00 | \$ 4,200.00 | \$ 400.00 | \$ 5,600.00 | \$ 900.00 | \$ 12,600.00 | \$ 2,100.00 | \$ 29,400.00 | \$ 414.00 | \$ 5,796.00 | \$ 205.00 | \$ 2,870.00 | \$ 200.00 | \$ 2,800.00 | \$ 900.00 | \$ 12,600.00 | \$ 1,000.00 | \$ 14,000.00 | \$ 728.00 | \$ 10,192.00 | \$ 300.00 | \$ 4,200.00 |
| 20 | Undercut Excavation and Backfill (As Authorized by Owner) | 3,425 | LF | \$ 0.01 | \$ 34.25 | \$ 1.00 | \$ 3,425.00 | \$ 25.00 | \$ 85,625.00 | \$ 8.00 | \$ 27,400.00 | \$ 10.70 | \$ 36,647.50 | \$ 14.00 | \$ 47,950.00 | \$ 14.00 | \$ 47,950.00 | \$ 27.00 | \$ 92,475.00 | \$ 5.00 | \$ 17,125.00 | \$ 16.00 | \$ 54,800.00 | \$ 1.00 | \$ 3,425.00 |
| 21 | Stream Scour Protection | 80 | CY | \$ 400.00 | \$ 32,000.00 | \$ 200.00 | \$ 16,000.00 | \$ 200.00 | \$ 16,000.00 | \$ 307.00 | \$ 24,560.00 | \$ 203.50 | \$ 16,280.00 | \$ 175.00 | \$ 14,000.00 | \$ 200.00 | \$ 16,000.00 | \$ 275.00 | \$ 22,000.00 | \$ 125.00 | \$ 10,000.00 | \$ 176.00 | \$ 14,080.00 | \$ 250.00 | \$ 20,000.00 |
| 22 | Soil Stabilization | 500 | SY | \$ 12.50 | \$ 6,250.00 | \$ 10.00 | \$ 5,000.00 | \$ 3.00 | \$ 1,500.00 | \$ 40.40 | \$ 20,200.00 | \$ 4.00 | \$ 2,000.00 | \$ 3.00 | \$ 1,500.00 | \$ 10.00 | \$ 5,000.00 | \$ 3.00 | \$ 1,500.00 | \$ 6.00 | \$ 3,000.00 | \$ 9.00 | \$ 4,500.00 | \$ 10.00 | \$ 5,000.00 |
| 23 | Aggregate Surfaces | 40 | CY | \$ 400.00 | \$ 16,000.00 | \$ 150.00 | \$ 6,000.00 | \$ 70.00 | \$ 2,800.00 | \$ 269.00 | \$ 10,760.00 | \$ 124.50 | \$ 4,980.00 | \$ 100.00 | \$ 4,000.00 | \$ 50.00 | \$ 2,000.00 | \$ 310.00 | \$ 12,400.00 | \$ 100.00 | \$ 4,000.00 | \$ 85.00 | \$ 3,400.00 | \$ 85.00 | \$ 3,400.00 |
| 24 | Gravel Access Driveway Construction | 1 | LS | \$ 12,500.00 | \$ 12,500.00 | \$ 20,000.00 | \$ 20,000.00 | \$ 3,500.00 | \$ 3,500.00 | \$ 10,700.00 | \$ 10,700.00 | \$ 3,526.00 | \$ 3,526.00 | \$ 6,500.00 | \$ 6,500.00 | \$ 3,000.00 | \$ 3,000.00 | \$ 11,000.00 | \$ 11,000.00 | \$ 2,500.00 | \$ 2,500.00 | \$ 15,552.00 | \$ 15,552.00 | \$ 6,500.00 | \$ 6,500.00 |
| 25 | Pavement Patch | 1,060 | LF | \$ 110.00 | \$ 116,600.00 | \$ 100.00 | \$ 106,000.00 | \$ 90.00 | \$ 95,400.00 | \$ 100.00 | \$ 106,000.00 | \$ 138.00 | \$ 146,280.00 | \$ 76.00 | \$ 80,560.00 | \$ 38.00 | \$ 40,280.00 | \$ 60.00 | \$ 63,600.00 | \$ 100.00 | \$ 106,000.00 | \$ 177.75 | \$ 188,415.00 | \$ 135.00 | \$ 143,100.00 |
| 26 | Final Pavement Restoration | 2,680 | SY | \$ 25.00 | \$ 67,000.00 | \$ 20.00 | \$ 53,600.00 | \$ 12.50 | \$ 33,500.00 | \$ 17.20 | \$ 46,096.00 | \$ 14.60 | \$ 39,128.00 | \$ 25.00 | \$ 67,000.00 | \$ 13.00 | \$ 34,840.00 | \$ 16.00 | \$ 42,880.00 | \$ 25.00 | \$ 67,000.00 | \$ 24.00 | \$ 64,320.00 | \$ 15.00 | \$ 40,200.00 |
| 27 | Replacement of Damaged 15" RCP Storm Drain (As Authorized by Owner) | 90 | LF | \$ 125.00 | \$ 11,250.00 | \$ 140.00 | \$ 12,600.00 | \$ 45.00 | \$ 4,050.00 | \$ 123.00 | \$ 11,070.00 | \$ 61.00 | \$ 5,490.00 | \$ 90.00 | \$ 8,100.00 | \$ 50.00 | \$ 4,500.00 | \$ 250.00 | \$ 22,500.00 | \$ 40.00 | \$ 3,600.00 | \$ 59.00 | \$ 5,310.00 | \$ 150.00 | \$ 13,500.00 |
| 28 | Replacement of Damaged 30" RCP Storm Drain (As Authorized by Owner) | 20 | LF | \$ 250.00 | \$ 5,000.00 | \$ 200.00 | \$ 4,000.00 | \$ 90.00 | \$ 1,800.00 | \$ 269.00 | \$ 5,380.00 | \$ 111.00 | \$ 2,220.00 | \$ 125.00 | \$ 2,500.00 | \$ 100.00 | \$ 2,000.00 | \$ 475.00 | \$ 9,500.00 | \$ 100.00 | \$ 2,000.00 | \$ 95.00 | \$ 1,900.00 | \$ 275.00 | \$ 5,500.00 |
| Total Bid Amount | | | | \$ 2,168,274.25 | \$ 2,168,274.25 | \$ 2,267,240.00 | \$ 2,267,240.00 | \$ 2,313,113.25 | \$ 2,313,113.25 | \$ 2,458,669.00 | \$ 2,458,669.00 | \$ 2,503,724.48 | \$ 2,503,724.48 | \$ 2,520,105.00 | \$ 2,520,105.00 | \$ 2,538,257.00 | \$ 2,538,257.00 | \$ 2,639,070.00 | \$ 2,639,070.00 | \$ 2,990,055.00 | \$ 2,990,055.00 | \$ 3,128,471.44 | \$ 3,128,471.44 | \$ 3,278,750.00 | \$ 3,278,750.00 |
| | | | | Tidewater Utility Construction, Inc. | Tidewater Utility Construction, Inc. | Bridgeman Civil, Inc. | Bridgeman Civil, Inc. | S.J. Louis Construction, Inc. | S.J. Louis Construction, Inc. | Basic Construction Company, LLC | Basic Construction Company, LLC | Vico-Anike Joint Venture | Vico-Anike Joint Venture | Trident Civil, Inc. | Trident Civil, Inc. | Walter C. Via Enterprises, Inc. | Walter C. Via Enterprises, Inc. | Garney Companies, Inc. | Garney Companies, Inc. | Peters and White Construction Co. | Peters and White Construction Co. | Kevcor Contracting Corp. | Kevcor Contracting Corp. | Gaston Brothers Utilities, LLC | Gaston Brothers Utilities, LLC |